
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная школа № 97» 

(МБОУ «СОШ № 97») 
город Кемерово 

 

ПРИКАЗ 

«25»  марта   2024  года                                                                        № 529/10 

  

О проведении гражданско-патриотической акции «Бессмертный полк», 

посвящённой Дню Победы  
 

В соответствии с планом воспитательной работы общеобразовательного учреждения на 2023 – 

2024 учебный год и календарной датой,  посвященной  Дню Победы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести с 22.04.2024 по 04.05. 2024 для учащихся 1-4 классов акцию «Бессмертный полк», 

посвященную Дню Победы с целью сохранения памяти о Великом подвиге советского народа в 

годы великой Отечественной войны 1941-1945 годов. 

2.Утвердить участников акции:  

Стать участником акции может любой учащийся, приготовивший информацию о своем 

родственнике-участнике ВОВ. 

3.Утвердить условия акции и сроки проведения: 

Акция проходит в 3 этапа: 

1 этап: сбор информации в классе и оформление классного уголка портретами участников ВОВ; 

портрет оформляется на формате А4, внизу портрета указывается ФИО, звание участника ВОВ; 

2 этап: проведение классных часов, уроков мужества на данную тематику, где учащиеся смогут 

рассказать о своих родственниках, участниках ВОВ 

3 этап: фотоотчет о проведенных мероприятиях в классе прислать на почту   
bagobieva@list.ru  

Критерии оценки: 

-эстетичность оформления; 

-аккуратность; 

-творчество ребят; 

Подведение итогов и награждение: 

Классный коллектив, принявший активное участие в акции «Бессмертный полк» и 

предоставивший фотоотчет в соответствии с критериями награждается дипломом за участие в 

акции. Каждый участник акции награждается в классном коллективе.  

4.Назначить ответственной за проведение акции руководителя воспитательного «Отечество» 

Тимофееву В.Д. 

5.Руководителю воспитательного центра Тимофеевой В.Д.  в срок до  07.05.2024 приготовить 

информацию для размещения на школьном сайте об итогах проведения акции. 

6. Руководителю воспитательного центра Микаелян Л.Э. наградить участников конкурса до 

10.05.2024 

9.  Ответственность за исполнением  приказа возложить на Панченкову О.Е., зам. директора по 

ВР. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

Директора школы:                                    Е.И.Кадычкова 

 

Исп. Панченкова О.Е., 31-89-62 

 

  Ознакомлены:                                 

                             Панченкова О.Е. 

                             Тимофеева В.Д. 

 

mailto:bagobieva@list.ru

		2024-04-14T13:47:01+0700
	Кадычкова Елена Игоревна




